



Dodatek č. 5
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2485/2023
„Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa“

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem U Jezů 642/2a, Liberec, 460 01

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmánem, na základě plné moci Mgr. Jiřím Ulvrem, náměstek hejtmána

dále jen „objednatel“

a

Gardenline s.r.o.

se sídlem Na Vinici 948/13, 41201 Litoměřice

IČO: 27263827

DIČ: CZ27263827

osoba oprávněná podepsat smlouvu:

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.08.2024 smlouvu o provedení stavby č. OLP/2485/2023, ke které smluvní strany uzavřely dne 16.12.2024 dodatek č. 1, dne 10.04.2025 dodatek č. 2, dne 04.06.2025 dodatek č. 3 a dne 15.07.2025 dodatek č. 4 (dále jen „smlouva“).
2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016“).
3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se doplňuje o stavební práce a současně se z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z příloh tohoto dodatku.
2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se navyšuje o částku ve výši **6 385 870,09 Kč** bez DPH, tj. **7 726 902,81 Kč**, včetně DPH.
3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	121 447 909,46 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - vícepráce	6 979 401,33 Kč
Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 bez DPH - méněpráce	593 531,24 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) bez DPH	127 833 779,55 Kč
DPH	26 845 093,71 Kč
Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy (přičtení ceny za vícepráce a odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH	154 678 873,26 Kč

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se proto dohodly na tom, že článek IV. odst. 3 smlouvy ve znění:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně dokladů: nejpozději do 395 dnů od předání a převzetí staveniště."

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně dokladů: nejpozději do 400 dnů od předání a převzetí staveniště."

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je vyhotoven **v elektronické podobě** a každá strana obdrží jeho elektronický originál.
3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného **uznávaného elektronického podpisu** dle zákona č. 297/2016 Sb. Smluvní strany se dohodly, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti tohoto dodatku je den jeho zveřejnění ze strany objednatele v registru smluv, i kdyby byl dodatek dříve zveřejněn protistranou nebo třetí osobou.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Dodatek byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 1590/25/RK ze dne 16.09.2025.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: změnový list č. 5.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

Mgr. Jiří Ulvr
náměstek hejtmána

.....

Ing. Miloš Náprstek
jednatel

ZMĚNOVÝ LIST

č. 5

Název akce:	Kultivace okolí sídla Libereckého kraje – II. etapa		
Reg. č. proj.:	CZ.06.02.02/00/23_077/0006124		
Smlouva:	Smlouva o provedení stavby č. OLP/2485/2023		
Investor:	Liberecký kraj, U Jezu 242/2a, 460 01, Liberec, IČO 70891508		
Zhotovitel:	Gardenline s.r.o., se sídlem Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice		
Změnový list vystavil:	Liberecký kraj Gardenline s.r.o.	Datum:	11.09.2025

Předmět změny:

V průběhu provádění stavby vyvstala potřeba změny závazku ze smlouvy, která spočívá v provedení víceprací a odpočtu neprováděných prací – méněprací.

ZMĚNY DLE § 222 Odst. 4 ZÁKONA

v souladu s §222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), kdy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a hodnota změny je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce

ZMĚNY DLE § 222 Odst. 6 ZÁKONA

Změny závazku(ů) nejsou podstatnou změnou smlouvy a jsou sjednány v souladu s § 222 odst. 6 zákona
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.1 Ztížené podmínky

Popis a zdůvodnění změny:

V rámci neočekávaných skutečností stavebních prací nad rámec projektu (realizace nových průvlaků, realizace opravy lávky, realizace nových soch, apod.) bylo nutné, při zachování termínu akce do konce října 2025, přistoupit na novou organizaci výstavby, která s sebou nese logistické problémy, zvýšené náklady na materiál a lidské zdroje, což má přímý dopad do nákladů stavby. V neposlední řadě se stavba potýká s opakovanými povodňovými stavy, kdy staveniště je částečně pod vodou, s tímto projekt vůbec nepočítal. Toto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 4 853 667,25 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 4 853 667,25 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.2 Oprava stávajícího mostu

Popis a zdůvodnění změny:

Z důvodu velkého zatížení a kulminace využití přístupu na staveniště v souběhu s nově zrekonstruovanými nábrežními zdmi levého a pravého břehu koryta, je nutné provést opravu stávajícího mostu přes řeku směrem k parkovišti Krajského úřadu. Oprava bude provedena v rozsahu opravy vozovky vč. obnovy hydroizolačního přímo pojížděného nátěru, opravy dilatačních spár na mostě, opravu spárování kamenné dlažby před opěrkami, bude provedeno nové zábradlí stejného provedení jako u lávky vstupu do LK

ZMĚNOVÝ LIST

č. 5

s dodržením výšek včetně nového spojovacího a kotevního materiálu. Toto zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 866 050,78 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 866 050,78 Kč bez DPH

Provedení této změny má vliv na celkový termín výstavby o 5 dnů.

Tato změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky

5.3 Pochozí rošt u vzrostlého stromu na levém břehu

Popis a zdůvodnění změny:

V rámci požadavku AOPK bude v kořenové zóně stávajícího stromu (platanu) na levém břehu řeky realizován pochozí pororošt.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 317 443,09 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 317 443,09 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.4 Oprava soklů

Popis a zdůvodnění změny:

Na základě požadavku zadavatele budou opraveny sokly podél budov. Dále bude opravena opěrná zídka z betonových desek před budovou B před garážemi.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 22 096,17 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 22 096,17 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.5 Dětské hřiště

Popis a zdůvodnění změny:

Z důvodu velkých výškových rozdílů mezi novou nivelitou dětského hřiště a chodníků oproti původnímu stavu terénu byl Ing. Horou pro lepší vsak srážkových vod navržen zásyp štěrkodrtí 16/32 pod vlastní dopadovou plochou hřiště.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 143 080,70 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 143 080,70 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.6 Základy pro sochy

Popis a zdůvodnění změny:

Na základě požadavku zadavatele budou do parku na Náplavce instalovány 4ks nových soch „NOHY“. Bude provedena příprava podloží a terénní úpravy k osazení soch.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 210 950,12 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 210 950,12 Kč bez DPH

ZMĚNOVÝ LIST

č. 5

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.7 Změna technologie slaboproudu

Popis a zdůvodnění změny:

Na základě požadavku zadavatele bude záměna v technologii slaboproudu oproti původní PD u Vstupu do budovy a v Kiosku. Změna je vyvolaná správcem budovy v rámci celkové modernizace systému hlavní budovy areálu LK.

Méněpráce: - 50 830,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 119 678,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 68 848,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.8 Folie na sklo proti ptákům

Popis a zdůvodnění změny:

Na základě požadavku zadavatele bude na nové skleněné opláštění u vstupu do budovy instalována nová folie proti létajícím ptákům. Ochrana prosklení v rámci provozu vstupu.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 211 916,77 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 211 916,77 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.9 Střecha portálu u vstupu SO 703

Popis a zdůvodnění změny:

Z důvodu špatných statických podmínek stávajícího portálu se nebude realizovat zelená střecha kvůli vysoké zátěži. Místo zelené střechy dojde pouze k opravě a výměně nové hydroizolace.

Méněpráce: - 207 736,55 Kč bez DPH

Vícepráce: 47 820,63 Kč bez DPH

změna celkem: méněpráce - 159 915,92 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.10 Veřejné osvětlení

Popis a zdůvodnění změny:

Pro správné zapojení a propojení osvětlení u vstupu do budovy KÚ bude nutné do technické místnosti úřadu osadit nový rozvaděč.

Nečerpané položky

Méněpráce: - 62 407,40 Kč bez DPH

Vícepráce: 75 386,95 Kč bez DPH

změna celkem: méněpráce 12 979,55 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.11 Zásyp stávající šachty

Popis a zdůvodnění změny:

Pod vstupem do budovy byla po odkrytí povrchů objevena stará původní vodoměrná šachta. Bylo rozhodnuto o jejím zásypu.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 7 240,00 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 7 240,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.12 Povrchová úprava spodní části schodiště a podlahy ve vstupu

Popis a zdůvodnění změny:

Z důvodu změny a rozhodnutí o povrchové úpravě průvlaků a portálu v DoD č.3 (pancéřová perlinka a probarvená omítka) bylo navrženo stejné řešení povrchové úpravu u spodní pohledové části horního schodiště a podlahy u vstupu do budovy.

Méněpráce: - 31 597,29 Kč bez DPH

Vícepráce: 58 446,44 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 26 849,15 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.13 Kiosek SO 702

Popis a zdůvodnění změny:

Na základě požadavku zadavatele budou do kiosku dodány a namontovány sálavé panely pro výhřev. Tím se zajistí možnost celoročního využívání kiosku.

Méněpráce: 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 18 774,43 Kč bez DPH

změna celkem: vícepráce 18 774,43 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.14 Odpočty

Popis a zdůvodnění změny:

Nečerpané položky

Méněpráce: - 130 960,00 Kč bez DPH

Vícepráce: 0,00 Kč bez DPH

změna celkem: méněpráce - 130 960,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

5.15 Vedlejší rozpočtové náklady

Popis a zdůvodnění změny:

Navýšení VRN o 5 dnů prací navíc + nečerpané položky

Méněpráce: - 110 000,00 Kč bez DPH

ZMĚNOVÝ LIST

č. 5

Vícepráce: 26 850,00 Kč bez DPH

změna celkem: méněpráce - 83 150,00 Kč bez DPH

Provedení této změny nemá vliv na celkový termín výstavby.

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nebyla zahrnuta v původním závazku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Rekapitulace termínů realizace stavby

Předání staveniště bylo dne 13.09.2024, termín pro dokončení stavby byl dodatkem č. 2 prodloužen na 395 dnů. Přerušení stavby z důvodu nehodných klimatických podmínek z důvodu sněhu dne 6.12.-7.12.2024 (2 dny) a z důvodu velkých mrazů -17 °C ve dnech 17.2.-23.2.2025 (7 dnů) celkem z důvodu klimatických podmínek stavba zastavena 9 dnů.

Termínem prodloužení výstavby o 5 dnů (tj. celkem 400 dnů) je termín dokončení stavby dne 27.10.2025.

Prodloužení termínu výstavby: **ANO, o 5 dní, tedy do 27.10.2025**

Cena méněprací bez DPH:

Cena víceprací bez DPH:

593 531,24 Kč

6 979 401,33 Kč

ZMĚNOVÝ LIST

č. 5

Výsledná cena změny bez
DPH:

Vyčíslení DPH změny:

Výsledná cena změny včetně DPH:

6 385 870,09 Kč

1 341 032,72 Kč

7 726 902,81 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tuto změnu rozsahu díla:

Podpis technického dozoru stavby:

Podpis technického dozoru stavby:

.....

.....

Tomáš Horyna

Aleš Bednář

Podpis hlavního stavbyvedoucího stavby:

Podpis zmocněnce zhotovitele:

.....

.....

Ing. Martin Soukop

Ing. Miloš Náprstek

Podpis projektanta stavby:

Podpis zmocněnce objednatele:

.....

.....

Ing. arch. David Pavlišta

Bc. Zuzana Halamová

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL5
Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 9. 9. 2025

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			6 385 870,09
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 6 385 870,09	Výše daně 1 341 032,72
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			7 726 902,81

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:Razítko

Datum a podpis:Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:ZL5

Stavba:

Kultivace okolí sídla Libereckého kraje

Místo:

Datum:9. 9. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		6 385 870,09	7 726 902,81
5.1	Ztížené podmínky	4 853 667,25	5 872 937,37
5.2	Oprava stávajícího mostu	866 050,78	1 047 921,44
5.3	Pochozí rošt u vztostlého stromu na levém břehu	317 443,09	384 106,14
5.4	Oprava soklů	22 096,17	26 736,37
5.5	Dětské hřiště	143 080,70	173 127,65
5.6	Základy pro sochy	210 950,12	255 249,65
5.7	Změna technologie slaboproudu	68 848,00	83 306,08
5.8	Folie na sklo proti ptákům	211 916,77	256 419,29
5.9	Střecha portálu u vstupu SO 703	-159 915,92	-193 498,26
5.10	Veřejné osvětlení	12 979,55	15 705,26
5.11	Zásyp stávající šachty	7 240,00	8 760,40
5.12	Povrchová úprava spodní části schodiště a podlahy ve vstupu	26 849,15	32 487,47
5.13	Kiosek SO 702	18 774,43	22 717,06
5.14	Odpočty	-130 960,00	-158 461,60
5.15	Vedlejší rozpočtové náklady	-83 150,00	-100 611,50

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt:

5.1 - Ztížené podmínky

Místo: Datum: 9. 9. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 4 853 667,25

D	A	Roznášecí desky					453 306,00	
1	K	03240300.1	Zbudování ochrany stávajících komunikací umožňující příjezd těžké techniky na staveniště po již hotovém venkovním parkovišti realizovaném v první etapě - betonové, plastové či ocelové roznášecí desky s podsypem a ochranou dlažby pod nimi - dle parametrů d	m2	600,000	755,51	453 306,00	SoD

P Poznámka k položce:
Výpočet ceny dle SoD:
190 000,- Kč / 245 m2 = 755,51 Kč/m2

D	B	Ztížené podmínky způsobené změnou organizace výstavby					3 494 859,84	
2	K	031002000	Zřízení mezideponie včetně jejího odstranění a uvedení ploch do původního stavu po dokončení prací	m2	550,000	288,33	158 581,50	

VV 150 "lom Ligranit - uskladnění palet s dlažbou" 150,000
VV 200 "recyklace ASANO - uskladnění vytěžených štěrků" 200,000
VV 200 "prostor u přehrady Harcov pro míchání substrátu" 200,000
VV Součet 550,000

3	K	070001000	Provozní vlivy - vícenáklady zhotovitele z důvodu akcelerace stavby	den	102,000	14 051,41	1 433 243,82	
---	---	-----------	---	-----	---------	-----------	--------------	--

P Poznámka k položce:
Doba trvání akcelerace - 1.7. - 27. 10. 2025, tj. akcelerace zahrnuje 85 pracovních dnů a 17 sobot. Vícenáklady: 1x THP po celou dobu navíc Příplatky za směny + 4 hodiny navíc každý den Příplatky za pracovní soboty

4	K	063603000	Územní vlivy - omezený přístup těžké techniky, práce ve stísněném prostoru	%	0,005	73 193 635,20	365 968,18	
---	---	-----------	--	---	-------	---------------	------------	--

P Poznámka k položce:
Dle VP CS ÚRS: směrné procentní přírážky za územní vlivy: zvýšené náklady lze ocenit v duchu čl. 062 VP kat. 800-0 přírážkou k ceně ve výši 0,5 % ze základních rozpočtových nákladů stavby. Základna pro výpočet stanovena jako objem nákladů stavby podléhající akceleraci. Cena nedokončené části stavby k 1.7.2025, odečten levý břeh, který se ztížených podmínek netýká, všechny ostatní SO ano (tj. 77 883 538,56 - 4 689 903,36 = 73 193 635,20)

5	K	045303000	Koordinační činnost	%	0,021	73 193 635,20	1 537 066,34	
---	---	-----------	---------------------	---	-------	---------------	--------------	--

P Poznámka k položce:
Dle VP CS ÚRS: směrné procentní přírážky za celkovou kompletační i koordinační činnost dle čl. 045 VP katalogu 800-0: u stavební části ve výši 0,6 - 2,2 % ze základních rozpočtových nákladů stavby (pr. 1,4%) Základna pro výpočet stanovena jako objem nákladů stavby podléhající akceleraci. Cena nedokončené části stavby k 1.7.2025, odečten levý břeh, který se ztížených podmínek netýká, všechny ostatní SO ano (tj. 77 883 538,56 - 4 689 903,36 = 73 193 635,20)

D	C	Ztížené podmínky způsobené prací v korytu říčního toku					822 328,71	
6	K	083002000	Povodňová pohotovost	den	55,000	13 876,79	763 223,45	

P Poznámka k položce:
V pracovní dny: 15% průměrného výdélku 5 dělníků po dobu 10 hodin (21-7h) během 5 x 5 dní = 0,15x5x10x5x5 = 187,5 hodin. Víkend: 25% průměrného výdélku 5 dělníků po dobu 24 hodin během 5 x 2 dní = 0,25x5x24x5x2 = 300 hodin. Celkem jednotkově = (300 + 187,5) / 35 = 13,929 hod. Stroj (sazba v klidu/nájem dle CS ÚRS): 10 hodin během 5 x 5 dní = 10x5x5 = 250 hodin 24 hodin během 5 x 2 dní = 24x5x2 = 240 hodin. Celkem = (250+240)/35 = 14 hod. Strojník: 15% průměrného výdélku po dobu 10 hodin během 5 x 5 dní = 0,15x10x5x5 = 37,5 hodin. Víkend: 25% průměrného výdélku po dobu 24 hodin během 5 x 2 dní = 0,25x24x5x2 = 60 hodin. Celkem jednotkově = (60 + 37,5) / 35 = 2,786 hod

7	K	R-polRU	Zásah týmu stavby při rizikové události způsobené povodňovým stavem	událost	2,000	29 552,63	59 105,26	
---	---	---------	---	---------	-------	-----------	-----------	--

P Poznámka k položce:
Dělníci 5 dělníků po dobu 10 hodin (odbojí mimo běžnou směnu) = 5x10 = 50 hodin. Stroj (sazba v v provozu, v klidu podíl 40/60 dle CS ÚRS): v provozu 40% z 10 hodin = 4 hodiny v klidu 60% z 10 hodin = 6 hodin. Strojník: strojník 10 hodin

D	E	Substráty					83 172,70	
8	K	162551107	Vodorovné přemístění přes 2 000 do 2500 m výkopku/sypání z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se složením	m3	274,000	134,28	36 792,72	
9	K	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	274,000	169,27	46 379,98	

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt: 5.2 - Oprava stávajícího mostu

Místo: Datum: 9. 9. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem					866 050,78			
D		HSV	Práce a dodávky HSV		799 050,78			
D		0	Všeobecné konstrukce a práce		25 000,00			
1	K	029412	Ostatní požadavky - vypracování mostního listu	kus	0,500	50 000,00	25 000,00	SoD, SO 201, pol.č. 2
P		Poznámka k položce: ML dle ČSN 73 6220 zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi						
VV		aktualizace mostního listu						
VV		0,50,500						
D		6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní		1 192,00			
2	K	628633112	Spárování kamenného zdiva mostů aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl přes 6 do 12 m/m2	m2	2,000	596,00	1 192,00	CS ÚRS 2025 02
D		7	Přidružená stavební výroba		112 540,00			
3	K	711425	Izolace mostovek pod vozovkou polymerní	m2	85,000	1 324,00	112 540,00	SoD, SO 201, pol.č. 33
P		Poznámka k položce: nepojižděná položka zahrnuje: - dodání předepsaného izolačního materiálu - očistění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné vyspravení - zřízení izolace jako kompletního povlaku, případně komplet. soustavy nebo systému podle příslušného technolog. předpisu - zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů - úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obručníků, dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod. - zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak - ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce - úprava, očistění a ošetření prostoru kolem izolace - provedení požadovaných zkoušek - nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton v této položce se vykáže i izolace rámových konstrukcí (mosty, propusty, kolektory)						
VV		17*585,000						
D		9	Ostatní konstrukce a práce		653 062,00			
4	K	9112A3	Zábradlí mostní s vodorovnou - demontáž s přesunem	m	32,700	350,00	11 445,00	SoD, SO 251, pol.č. 14
P		Poznámka k položce: demontáž stávajícího zábradlí na pravobřežní nábrežní zdi odvoz na místo určené investorem položka zahrnuje: - demontáž a odstranění zařízení - jeho odvoz na předepsané místo						
5	K	9112B1	Zábradlí mostní se svislou výplní - dodávka a montáž	m	32,700	12 860,00	420 522,00	SoD, SO 201, pol.č. 37
P		Poznámka k položce: zábradlí kotvené přes dodatečně vlepené kotevní prvky na římsu nábrežní zdi vrtý pr. min. 14mm, délka 140mm součást dodávky zábradlí položka zahrnuje: dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy kotevní sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrtý a zálivku, pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak případně nivelační hmoty pod kotevní desky						
6	K	914A41	Ev číslo mostu ocel s fólií tř.3 dodávka a montáž	kus	2,000	8 520,00	17 040,00	SoD, SO 201, pol.č. 39
P		Poznámka k položce: umístění na mostě určí TDI a AD položka zahrnuje: - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení						
7	K	931941211	Dilatační mostní závěr flexibilní s elastickou výplní a krycím plechem	m3	0,100	249 800,00	24 980,00	CS ÚRS 2025 02
8	K	931994102	Těsnění dilatační spáry betonové konstrukce povrchovým těsnícím pásem	m	17,000	1 220,00	20 740,00	CS ÚRS 2025 02
9	K	938532111	Broušení nerovností mostovky do 2 mm	m2	85,000	401,00	34 085,00	CS ÚRS 2025 02
10	K	985131111	Očistění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou	m2	50,000	151,00	7 550,00	SoD, SO 703 - ARS, pol.č. 79
11	K	985311315	Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovou sanační maltou tl přes 40 do 50 mm	m2	15,000	5 900,00	88 500,00	CS ÚRS 2025 02
VV		lokální sanace mostovky						
VV		1515,000						
12	K	985323212	Spojovací (adhezni) můstek reprofilovaného betonu na epoxidové bázi tl 2 mm	m2	15,000	1 880,00	28 200,00	CS ÚRS 2025 02
VV		lokální sanace mostovky						
VV		1515,000						
D		997	Doprava sutí a vybouraných hmot		7 256,78			
13	K	997211521	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km	t	2,616	527,00	1 378,63	CS ÚRS 2025 02
VV		zábradlí						
VV		32,7*0,082,616						
14	K	997211529	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	183,120	32,10	5 878,15	CS ÚRS 2025 02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
	VV		2,616*70		183,120			
	D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				67 000,00	
	D	VRN4	Inženýrská činnost				17 000,00	
15	K	043194000	Zkoušky ostatní	kus	2,000	8 500,00	17 000,00	CS ÚRS 2025 02
	VV		Odtřhové zkoušky před provedením izolace					
	VV		2		2,000			
	D	VRN6	Územní vlivy				50 000,00	
16	K	065002000	Mimostaveništní doprava materiálů, výrobků a strojů	kpl	1,000	50 000,00	50 000,00	CS ÚRS 2025 02

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje

Objekt: 5.3 - Pochozí rošt u vzrostlého stromu na levém břehu

Místo: Datum: 9. 9. 2025

Zadavatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							317 443,09	
D HSV			Práce a dodávky HSV					
D 2			Zakládání					
1	K	233211120	Zemní vrut pro pergoly a přístřešky D 66 mm dl 865 mm	kus	14,000	1 450,00	20 300,00	CS ÚRS 2025 02
D 6			Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní					
2	K	628613611	Žárové zinkování ponorem dílů ocelových konstrukcí hmotnosti do 100 kg	kg	894,820	56,10	50 199,40	CS ÚRS 2025 02
vv			L 200x100x10 mm (23 kg/m)					
vv			(6,5+2,5)*23		207,000			
vv			L 130x65x8 mm (12kg/m)					
vv			2,7*14*12		453,600			
vv			trubka 60,3x5 mm (6,82 kg/m)					
vv			7*1*6,82		47,740			
vv			7*2*6,82		95,480			
vv			T patka (6,5 kg/kus)					
vv			14*6,5		91,000			
vv			Součet		894,820			
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání					
3	K	953961218	Kotva chemickou patronou M 12 hl 270 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	9,000	873,00	7 857,00	CS ÚRS 2025 02
4	K	953965124	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 300 mm	kus	9,000	126,00	1 134,00	CS ÚRS 2025 02
D PSV			Práce a dodávky PSV					
D 767			Konstrukce zámečnické					
5	K	767590124	Montáž podlahového roštu šroubovaného	m2	18,183	639,00	11 618,94	CS ÚRS 2025 02
vv			6,6*2,755		18,183			
6	M	55347016	rošt podlahový lisovaný žárové zinkovaný velikost 30/3mm 1000x1000mm	kus	21,000	1 720,00	36 120,00	CS ÚRS 2025 02
7	K	767590190	Příplatek k montáži podlahového roštu za vyřezání a úpravu otvoru v podlaze	kus	2,000	252,00	504,00	CS ÚRS 2025 02
8	K	767590192	Příplatek k montáži podlahového roštu za úpravu roštu (krácení)	m	9,000	176,00	1 584,00	CS ÚRS 2025 02
9	K	767909010.1	Pomocné ocelové konstrukce a zámečnické prvky	kg	944,820	170,00	160 619,40	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 155
vv			nosný rošt					
vv			L 200x100x10 mm (23 kg/m)					
vv			(6,5+2,5)*23		207,000			
vv			L 130x65x8 mm (12kg/m)					
vv			2,7*14*12		453,600			
vv			trubka 60,3x5 mm (6,82 kg/m)					
vv			7*1*6,82		47,740			
vv			7*2*6,82		95,480			
vv			T patka (6,5 kg/kus)					
vv			14*6,5		91,000			
vv			spojovací materiál (šrouby, příchytky atd.)					
vv			50		50,000			
vv			Součet		944,820			
10	K	998767101	Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	1,617	1 550,00	2 506,35	SoD, SO 101.2, pol.č. 167
D VRN			Vedlejší rozpočtové náklady					
11	K	065002000	Mimostaveništní doprava materiálů, výrobků a strojů	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00	CS ÚRS 2025 02

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt: 5.4 - Oprava soklů

Místo: Datum: 9. 9. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 22 096,17

D HSV Práce a dodávky HSV 13 629,19

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 13 507,75

1	K	622321141	Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn nanášená ručně	m2	24,250	439,00	10 645,75	CS ÚRS 2025 02
	VV		zeď u garáží					
	VV		11*2		22,000			
	VV		chybějící sokl					
	VV		9*0,25		2,250			
	VV		Součet		24,250			

2	K	622326252	Oprava vnější vápenocementové omítky s celoplošným přeštukováním členitostí 1 v rozsahu přes 10 do 30 %	m2	6,000	477,00	2 862,00	CS ÚRS 2025 02
	VV		oprava stávajícího soklu					
	VV		15*0,4		6,000			

D 998 Přesun hmot 121,44

3	K	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívaného vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12	t	0,759	160,00	121,44	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 95
---	---	-----------	--	---	-------	--------	--------	-----------------------------

D PSV Práce a dodávky PSV 8 466,98

D 783 Dokončovací práce - nátěry 8 466,98

4	K	783813131	Penetrační syntetický nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých a štukových omítek	m2	30,250	65,90	1 993,48	CS ÚRS 2025 02
	VV		zeď u garáží					
	VV		11*2		22,000			
	VV		chybějící sokl					
	VV		9*0,25		2,250			
	VV		oprava stávajícího soklu					
	VV		15*0,4		6,000			
	VV		Součet		30,250			

5	K	783817421	Krycí dvojnásobný syntetický nátěr hladkých, zrnitých tenkovrstvých nebo štukových omítek	m2	30,250	214,00	6 473,50	CS ÚRS 2025 02
	VV		zeď u garáží					
	VV		11*2		22,000			
	VV		chybějící sokl					
	VV		9*0,25		2,250			
	VV		oprava stávajícího soklu					
	VV		15*0,4		6,000			
	VV		Součet		30,250			

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt: 5.5 - Dětské hřiště

Místo: Datum: 9. 9. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 143 080,70

D HSV Práce a dodávky HSV 143 080,70

D 5 Komunikace pozemní 120 764,00

1	K	564750111	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 16-32 mm plochy přes 100 m2 tl 150 mm	m2	532,000	227,00	120 764,00	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	---------	--------	------------	----------------

VV celková mocnost 300 mm
VV 266*2 532,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 6 497,40

2	K	619996127	Ochrana stěn nebo svislých ploch obedněním z OSB desek	m2	9,800	663,00	6 497,40	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	-------	--------	----------	----------------

VV dočasná obruba
VV 28*0,35 9,800

D 998 Přesun hmot 15 819,30

3	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	158,193	100,00	15 819,30	SoD, SO 101.2s, pol.č. 12
---	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------	---------------------------

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt: 5.6 - Základy pro sochy

Místo: Datum: 9. 9. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 210 950,12

D HSV Práce a dodávky HSV 204 294,12

D 1 Zemní práce 95 950,04

1	K	133251101	Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3	m3	2,525	995,00	2 512,38	SoD, SO 101.2, pol.č. 6
	VV		pro podkladní beton					
	VV		1,5*1,5*0,3*2		1,350			
	VV		1,5*1,5*0,3		0,675			
	VV		1*1*0,2		0,200			
	VV		1,5*1*0,2		0,300			
	VV		Součet		2,525			
2	K	175151201	Obsypání objektu nad přilehlým původním terénem sypatinou bez prohození, uloženou do 3 m strojně	m3	47,493	505,00	23 983,97	CS ÚRS 2025 02
	VV		3,14*5,5*5,5*0,5		47,493			
3	M	10364100	zemina pro terénní úpravy - tříděná	t	94,986	658,00	62 500,79	CS ÚRS 2025 02
	VV		47,493*2 'Přepočtené koeficientem množství		94,986			
4	K	182251101	Svahování násypů strojně	m2	94,985	73,20	6 952,90	CS ÚRS 2025 02
	VV		3,14*5,5*5,5		94,985			

D 2 Zakládání 61 760,97

5	K	275121111	Osazení prefabrikovaných základových patek z dílců železobetonových hmotnosti do 5 t	kus	4,000	3 020,00	12 080,00	CS ÚRS 2025 02
	VV		osazení soch					
	VV		4		4,000			
6	K	461314	Patky z prostého betonu c25/30	m3	3,219	7 455,00	23 997,65	SoD, SO 201, pol.č. 31
	VV		"z.a1" 0,6*0,6*0,6		0,216			
	VV		"z.a2" 1,1*0,6*0,7		0,462			
	VV		"z.b" 1,1*1,1*0,7		0,847			
	VV		"z.c" 1,1*1,1*0,7		0,847			
	VV		"z.d" 1,1*1,1*0,7		0,847			
	VV		Součet		3,219			
7	K	275351121	Žřízení bednění základových patek	m2	13,060	480,00	6 268,80	CS ÚRS 2025 02
	VV		"z.a1" 0,6*4*0,6		1,440			
	VV		"z.a2" (1,1+0,6)*2*0,7		2,380			
	VV		"z.b" 1,1*4*0,7		3,080			
	VV		"z.c" 1,1*4*0,7		3,080			
	VV		"z.d" 1,1*4*0,7		3,080			
	VV		Součet		13,060			
8	K	275351122	Odstranění bednění základových patek	m2	13,060	88,60	1 157,12	CS ÚRS 2025 02
	VV		"z.a1" 0,6*4*0,6		1,440			
	VV		"z.a2" (1,1+0,6)*2*0,7		2,380			
	VV		"z.b" 1,1*4*0,7		3,080			
	VV		"z.c" 1,1*4*0,7		3,080			
	VV		"z.d" 1,1*4*0,7		3,080			
	VV		Součet		13,060			
9	K	275361821	Výztuž základových patek betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	0,322	56 700,00	18 257,40	CS ÚRS 2025 02
	VV		100 kg/m3					
	VV		3,219*0,1		0,322			

D 4 Vodorovné konstrukce 10 680,75

10	K	452311141	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na prostředí desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 16/20	m3	2,525	4 230,00	10 680,75	SoD, SO 101.2, pol.č. 21
	VV		pro podkladní beton					
	VV		1,5*1,5*0,3*2		1,350			
	VV		1,5*1,5*0,3		0,675			
	VV		1*1*0,2		0,200			
	VV		1,5*1*0,2		0,300			
	VV		Součet		2,525			

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 13 640,00

11	K	953943124	Osazování výrobků přes 15 do 30 kg/kus do betonu	kus	8,000	595,00	4 760,00	CS ÚRS 2025 02
12	M	54879305	trn pro přenos smykové síly u dilatačních spár pro nižší zatížení nerez bez pouzdra D 30mm	kus	8,000	1 110,00	8 880,00	CS ÚRS 2025 02

D 998 Přesun hmot 22 262,36

13	K	998012021	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívání vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky do 6 m	t	109,602	203,12	22 262,36	SoD, SO 702, ARS, pol.č. 37
----	---	-----------	--	---	---------	--------	-----------	-----------------------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D		HZS	Hodinové zúčtovací sazby				6 656,00	
14	K	HZS1292	Hodinová zúčtovací sazba stavební dělník	hod	16,000	416,00	6 656,00	CS ÚRS 2025 02
	VV		součinnost při osazování soch					
	VV		16		16,000			

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje

Objekt: 5.7 - Změna technologie slaboproudu

Místo: Datum: 9. 9. 2025

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 68 848,00

D D01 technologie - dodávka 68 848,00

1	M	40462007	ústředna PZTS v krytu bez klávesnice, s komunikátorem a zdrojem, 264 zón, 32 podsystémů	kus	-1,000	24 800,00	-24 800,00	SoD, SO 702, PZTS, pol.č. 1
2	M	40462001	ústředna zabezpečovacího systému s přepětovou ochranou	sada	1,000	56 100,00	56 100,00	CS ÚRS 2025 02
3	M	34621008	akumulátor VRLA, 12 V, pól 12x12x2, kapacita 17 Ah	kus	-1,000	1 030,00	-1 030,00	SoD, SO 702, PZTS, pol.č. 2
4	M	ADI.0033221.URS	Akumulátor 12V\40Ah ohniodolný, šroubové svorky M6, životnost až 10 let, VdS	kus	1,000	4 308,00	4 308,00	CS ÚRS 2025 02
5	M	40466007	komunikátor TCP/IP	kus	-1,000	13 200,00	-13 200,00	SoD, SO 702, PZTS, pol.č. 3
6	M	ABS.0201700191	rozšíření ústředny Dominus3 o 4 ADN sběrnice	kus	1,000	41 420,00	41 420,00	CS ÚRS 2025 02
7	M	40466009	modul systémový GSM, kovový kryt	kus	-1,000	11 800,00	-11 800,00	SoD, SO 702, PZTS, pol.č. 4
8	M	ABS.0201708610	D3-BOX-XL-PWR-05, systémový zdroj 12V/5A v boxu rozměru 444x444x182mm, prostor pro AKU 40 Ah, vybavený se zdroji	kus	1,000	17 850,00	17 850,00	CS ÚRS 2025 02

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt: 5.8 - Folie na sklo proti ptákům

Místo: Datum: 9. 9. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							211 916,77	
D HSV Práce a dodávky HSV							28 320,00	
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							28 320,00	
1	K	945421110	Hydraulická zvedací plošina na automobilovém podvozku výška zdvihu do 18 m včetně obsluhy	hod	24,000	1 180,00	28 320,00	CS ÚRS 2025 02
D PSV Práce a dodávky PSV							165 596,77	
D 787 Dokončovací práce - zasklívání							165 596,77	
2	K	787911111	Montáž bezpečnostní fólie na sklo	m2	130,000	530,00	68 900,00	CS ÚRS 2025 02
3	M	63479019	fólie na sklo ochranné a bezpečnostní čirá 82%	m2	133,900	704,00	94 265,60	CS ÚRS 2025 02
VV 130*1,03 'Přepočtené koeficientem množství					133,900			
4	K	998787212	Přesun hmot procentní pro zasklívání s omezením mechanizace v objektech v přes 6 do 12 m	%	1 631,656	1,49	2 431,17	CS ÚRS 2025 02
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							18 000,00	
5	K	065002000	Mimostaveništní doprava materiálů, výrobků a strojů	Kpl	1,000	18 000,00	18 000,00	CS ÚRS 2025 02

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje

Objekt: 5.9 - Střecha portálu u vstupu SO 703

Místo: Datum: 9. 9. 2025

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem -159 915,92

D HSV Práce a dodávky HSV -58 098,70

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -61 000,00

1	K	9799010	Demontáž informačního světelného panelu, uskladnění	ks	-2,000	3 000,00	-6 000,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 67
2	K	9799020	Demontáž elektronické úřední desky, uskladnění	ks	-2,000	3 000,00	-6 000,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 68
3	K	9799030	Demontáž čtečky RFID	ks	-2,000	2 500,00	-5 000,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 69
4	K	9799040	Demontáž svítidla a kabelů	ks	-20,000	1 200,00	-24 000,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 70
5	K	9799080	Odpojení rozvodů tzb slaboproudu v nutném rozsahu	ks	-1,000	10 000,00	-10 000,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 71
6	K	9799090	Odpojení rozvodů tzb silnoproudu v nutném rozsahu	ks	-1,000	10 000,00	-10 000,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 72

D 997 Přesun sutě 2 901,30

7	K	997013112	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m	t	0,570	400,00	228,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 88
8	K	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	0,570	80,00	45,60	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 89
9	K	997013509.1	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot za vzdálenost přes 1 km na skládku zajištěnou zhotovitelem stavby	t	0,570	100,00	57,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 90
10	K	997013875.1	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce, popř. konvenční skládce (skládkovné) asfaltového, izolací	t	0,570	4 510,00	2 570,70	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 93

D PSV Práce a dodávky PSV -101 817,22

D 712 Povlakové krytiny -101 817,22

11	K	712311101	Provedení povlakové krytiny střech do 10° za studena lakem penetračním nebo asfaltovým	m2	51,800	16,60	859,88	CS ÚRS 2025 02
vv			plocha střechy					
vv			47		47,000			
vv			vytažení na atiku					
vv			32*0,15		4,800			
vv			Součet		51,800			
12	M	11163150	lak penetrační asfaltový	t	0,017	83 100,00	1 412,70	SoD, SO 702, ARS, pol.č. 40
vv			51,8*0,00032 'Přepočtené koeficientem množství		0,017			
13	K	712341559	Provedení povlakové krytiny střech do 10° pásy NAIP přitavením v plné ploše	m2	103,600	143,00	14 814,80	CS ÚRS 2025 02
vv			2 vrstvy					
vv			plocha střechy					
vv			47*2		94,000			
vv			vytažení na atiku					
vv			32*0,15*2		9,600			
vv			Součet		103,600			
14	M	62853004	pás asfaltový natavitelný modifikovaný tl 4,0mm	m2	60,373	214,00	12 919,82	SoD, SO 702, ARS, pol.č. 43
vv			51,8*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství		60,373			
15	M	62855001	pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou z polyesterové rohože a spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu tl 4,0mm	m2	60,373	247,00	14 912,13	CS ÚRS 2025 02
vv			51,8*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství		60,373			
16	K	71236170.1	Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° fólií	m2	-68,565	275,00	-18 855,38	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 103
17	M	28343016.1	fólie hydroizolační střešní TPO do vegetačních střech tl 2,0mm	m2	-79,913	390,00	-31 166,07	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 104
18	K	712771001	Provedení separační nebo kluzné vrstvy vegetační střechy z fólií kladených volně s přesahem, sklon střechy do 5°	m2	-63,810	46,68	-2 978,65	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 106
19	M	69311225.1	vrstva (textilie) separační	m2	-73,382	34,30	-2 517,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 107
20	K	712771101	Provedení ochranné vrstvy vegetační střechy proti prorůstání kořenů, proti mechanickému poškození hydroizolace z textilií nebo rohoží volně kladených s přesahem, sklon střechy do 5°	m2	-56,910	38,01	-2 163,15	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 108
21	M	69311068.1	separační ochranná textilie	m2	-65,447	34,60	-2 264,47	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 109

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
22	K	712771201	Provedení drenážní vrstvy vegetační střechy z kameniva, tloušťky násypu do 100 mm, sklon střechy do 5°	m2	-12,020	61,20	-735,62	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 110
23	M	58337403	kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/32	t	-1,983	1 450,00	-2 875,35	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 111
24	K	712771255	Provedení drenážní vrstvy vegetační střechy odvodnění osazením kontrolní šachty na střešní vpust'	kus	-2,000	177,37	-354,74	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 112
25	M	69334333	šachta kontrolní odvodnění vegetačních střech PA 300x300mm v 130mm	kus	-2,000	2 210,00	-4 420,00	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 113
26	K	712771331	Provedení hydroakumulační vrstvy vegetační střechy z plastových nopových fólií s perforací, kladených volně na sraz, sklon střechy do 5°	m2	-56,910	41,78	-2 377,70	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 114
27	M	69334152	fólie profilovaná (nopová) perforovaná HDPE s hydroakumulační a drenážní funkcí do vegetačních střech s výškou nopů 20mm	m2	-62,601	145,00	-9 077,15	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 115
28	K	712771401	Provedení vegetační vrstvy vegetační střechy ze substrátu, tloušťky do 100 mm, sklon střechy do 5°	m2	-45,815	86,00	-3 940,09	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 116
29	M	10321001	substrát vegetačních střech extenzivní suchomilných rostlin	m3	-1,833	2 710,00	-4 967,43	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 117
30	K	712771521	Založení vegetace vegetační střechy položením vegetační nebo travníkové rohože, sklon střechy do 5°	m2	-45,815	96,74	-4 432,14	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 118
31	M	69334504	koberec rozchodníkový vegetačních střech	m2	-50,397	638,00	-32 153,29	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 119
32	K	712771611	Provedení ochranných pásů vegetační střechy osazení ochranné kačírkové lišty přitížením konstrukcí	m	-30,050	26,45	-794,82	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 120
33	M	69334030	lišta kačírková výška 60-90mm Al	m	-30,651	446,00	-13 670,35	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 121
34	K	712771911	Hnojivo vegetační střechy extenzivní, sklon střechy do 5°	m2	-45,815	9,40	-430,66	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 122
35	M	10321310	hnojivo vegetačních střech s dlouhodobým účinkem	kg	-2,291	267,00	-611,70	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 123
36	K	712771941	Zálivka vegetační střechy extenzivní, sklon střechy do 5°	m3	-3,665	613,75	-2 249,39	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 124
37	K	998712102	Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m	t	-2,713	1 364,32	-3 701,40	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 127

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt: 5.10 - Veřejné osvětlení
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 9. 9. 2025
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 12 979,55

D 6. Rozvaděče 50 579,75

1	K	7416010	Úprava stávajícího rozvaděče: 1) 4x 10A/2/B/30mA PRO OSVĚTLENÍ E1-E4 2) 16A/1/B PRO ZÁSUVKY C1 3) 2x 10A/1/B PRO VÝVODY C2 A C3 4) 2x 10A/1/C PRO DVEŘE E8 A E9 5) 2x 16A/1/C PRO CLONU E5b A E6 6) 32A/3/C PRO OHŘEV E5a 7) VÝVODY 2-6 ZAPOJENY PŘES PROUDOVÝ	ks	-1,000	24 807,20	-24 807,20	SoD, SO 703, E-SIL, pol.č. 26
2	K	741210407	Montáž rozvaděč nebo krabice nevýbušná do 200 kg	kus	1,000	6 110,00	6 110,00	CS ÚRS 2025 02
3	M	35711849	skříň rozpojovací jističí s dělenou přípojnici do výklenku celoplastové provedení výzbroj 7x sada pojistkové lišty vertikální velikosti 2 (SD722/NVW2)	kus	1,000	38 500,00	38 500,00	CS ÚRS 2025 02
4	K	741320106	Montáž jističů jednopólových nn do 25 A ve skříní, se signálním kontaktem se zapojením vodičů	kus	7,000	261,00	1 827,00	CS ÚRS 2025 02
5	M	35822111	jistič 1-pólový 16 A vypínací charakteristika B vypínací schopnost 10 kA	kus	1,000	112,00	112,00	CS ÚRS 2025 02
6	M	35822115	jistič 1-pólový 10 A vypínací charakteristika B vypínací schopnost 6 kA	kus	2,000	69,30	138,60	CS ÚRS 2025 02
7	M	35822117	jistič 1-pólový 10 A vypínací charakteristika C vypínací schopnost 10 kA	kus	2,000	193,00	386,00	CS ÚRS 2025 02
8	M	35822124	jistič 1-pólový 16 A vypínací charakteristika C vypínací schopnost 10 kA	kus	2,000	188,00	376,00	CS ÚRS 2025 02
9	M	35822100	kontakt jističe signální	kus	7,000	513,00	3 591,00	CS ÚRS 2025 02
10	K	741320176	Montáž jističů třípólových nn do 63 A ve skříní se signálním kontaktem se zapojením vodičů	kus	2,000	670,00	1 340,00	CS ÚRS 2025 02
11	M	35822176	jistič 3-pólový 32 A vypínací charakteristika C vypínací schopnost 10 kA	kus	1,000	790,00	790,00	CS ÚRS 2025 02
12	M	35822182	jistič 3-pólový 50 A vypínací charakteristika B vypínací schopnost 25 kA	kus	1,000	2 840,00	2 840,00	CS ÚRS 2025 02
13	M	35822100	kontakt jističe signální	kus	2,000	513,00	1 026,00	CS ÚRS 2025 02
14	K	741321003	Montáž proudových chráničů dvoupólových nn do 25 A ve skříní se zapojením vodičů	kus	4,000	244,00	976,00	CS ÚRS 2025 02
15	M	35829020	chránič proudový 1+N pólový 10A typ B	kus	4,000	1 170,00	4 680,00	CS ÚRS 2025 02
16	K	741321013	Montáž proudových chráničů dvoupólových nn do 63 A ve skříní se zapojením vodičů	kus	1,000	294,00	294,00	CS ÚRS 2025 02
17	M	35829014	chránič proudový 2 pólový 63A typ B	kus	1,000	12 100,00	12 100,00	CS ÚRS 2025 02
18	K	998741202	Přesun hmot procentní pro silnoproud v objektech v přes 6 do 12 m	%	750,866	0,40	300,35	CS ÚRS 2025 02

D D5 Přidružená stavební výroba -37 600,20

19	K	743553f	Svítlidlo venkovní všeobecné LED, min. IP 44, přes 25 do 45 W zdroj a veškeré příslušenství ozn.F	kus	-3,000	12 533,40	-37 600,20	SoD, SO 420.2. pol.č. 36
----	---	---------	---	-----	--------	-----------	------------	--------------------------

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt: 5.11 - Zásyp stávající šachty
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 9. 9. 2025
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							7 240,00	
D HSV			Práce a dodávky HSV				7 240,00	
D 1			Zemní práce				5 640,00	
1	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	8,000	125,00	1 000,00	SoD, SO 101.2, pol.č. 11
VV			zásyp stávající šachty					
VV			2*2*2		8,000			
2	M	58331200	štěrkopísek netříděný	t	16,000	290,00	4 640,00	SoD, SO 101.2, pol.č. 12
VV			8*2 Přepočtené koeficientem množství		16,000			
D 998			Přesun hmot				1 600,00	
3	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živíčným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	16,000	100,00	1 600,00	SoD, SO 101.2s, pol.č. 12

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt:

5.12 - Povrchová úprava spodní části schodiště a podlahy ve vstupu

Místo: Datum: 9. 9. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							26 849,15	
D HSV Práce a dodávky HSV							26 849,15	
D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní							58 431,08	
1	K	622131121	Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch penetrace nanášená ručně stěn	m2	77,794	50,00	3 889,70	SoD, SO 702, ARS, pol.č. 24
VV					18,489+59,305	77,794		
2	K	623142001	Sklovláknité pletivo vnějších pilířů nebo sloupů vtlačené do tmelu	m2	77,794	344,00	26 761,14	DoD 3
3	K	622251209	Příplatek k cenám za použití pancéřového sklovláknitého pletiva	m2	77,794	88,10	6 853,65	DoD 3
4	K	623321131	Vápenocementový štuk vnějších pilířů nebo sloupů tloušťky do 3 mm	m2	77,794	269,00	20 926,59	DoD 3
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							-31 597,29	
5	K	985312110.2	Stěrka k úpravě ploch nového betonu stěn vč. přípravy podkladu	m2	-18,489	365,00	-6 748,49	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 85
VV					Povrchové materiály - povrch B			
VV					-((1,50+0,55+4,55+0,4+0,58+0,47)*2+5,776+4,15)*0,16*boky stropu	-4,164		
VV					-1,2*2*boky schodiště	-2,400		
VV					-(2*4,0*1,5/2+3,95*1,5)"nátěr viditelných ploch ztraceného bednění	-11,925		
VV povrchBsteny					Mezisoučet	-18,489		
6	K	985312120.2	Stěrka k úpravě ploch nového betonu podhledů vč. přípravy podkladu	m2	-59,305	419,00	-24 848,80	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 87
VV					Povrchové materiály - povrch B			
VV					-30,65 "spodní strana stropu	-30,650		
VV					-5,5*5,21"spodní strana schodiště	-28,655		
VV povrchbpodhled					Mezisoučet	-59,305		
D 998 Přesun hmot							15,36	
7	K	998012022	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí monolitickou betonovou tyčovou nebo plošnou s jakýmkoliv obvodovým pláštěm kromě vyzdívaného vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 6 do 12	t	0,096	160,00	15,36	SoD, SO 703, ARS, pol.č. 95

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt: 5.13 - Kiosek SO 702
Místo:
Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 9. 9. 2025
Projektant:
Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 18 774,43

D PSV Práce a dodávky PSV 18 774,43

D 736 Ústřední vytápění - plošné vytápění a chlazení 16 175,96

1	K	736310101	Stropní vytápění - SDK prefabrikované panely tl 15mm s integrovaným potrubím 9,9x1,1 mm rozměr 800x625 mm	kus	1,000	3 390,00	3 390,00	CS ÚRS 2025 02
2	K	736310102	Stropní vytápění - SDK prefabrikované panely tl 15mm s integrovaným potrubím 9,9x1,1 mm rozměr 1200x625 mm	kus	3,000	4 240,00	12 720,00	CS ÚRS 2025 02
3	K	998736101	Přesun hmot tonážní pro plošné vytápění v objektech v do 6 m	t	0,034	1 940,00	65,96	CS ÚRS 2025 02

D 763 Konstrukce suché výstavby 2 598,47

4	K	763131592	Zavěšená dvouvrstvá nosná konstrukce z profilů CD, UD SDK podhled, osová vzdálenost profilů 400 mm	m2	2,750	941,00	2 587,75	CS ÚRS 2025 02
---	---	-----------	--	----	-------	--------	----------	----------------

vv		0,8*0,625*1	0,500
vv		1,2*0,625*3	2,250
vv		Součet	2,750

5	K	998763301	Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m	t	0,009	1 190,87	10,72	SoD, SO 702, ARS, pol.č. 116
---	---	-----------	---	---	-------	----------	-------	------------------------------

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje
Objekt: 5.14 - Odpočty

Místo: Datum: 9. 9. 2025
Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem -130 960,00

D 0 Všeobecné konstrukce a práce -11 880,00

1	K	014131	Poplatky za skládku typ s-no (nebezpečný odpad)	m3	-7,200	1 650,00	-11 880,00	SoD, SO 256, pol.č. 2
---	---	--------	---	----	--------	----------	------------	-----------------------

P
Poznámka k položce:
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením
odpadu na skládce.

D 8 Potrubí -119 080,00

2	K	891633	Klapky dn do 150mm	kus	-13,000	9 160,00	-119 080,00	SoD, SO 201, pol.č. 35
---	---	--------	--------------------	-----	---------	----------	-------------	------------------------

P
Poznámka k položce:
NA PŘÍKAZ TDI, POKUD BUDE REALIZOVANÁ DTENÁŽ ZAÚSTĚNA
DO KORYTA ŘEKY zpětné klapky na drenážích DN150
- Položka zahrnuje kompletní montáž dle technologického předpisu,
dodávku armatury, veškerou mimostaveništní a vnitrostaveništní
dopravu.

VV			dodané množství					
VV			16			16,000		
VV			původní množství					
VV			-29			-29,000		
VV			Součet			-13,000		

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Kultivace okolí sídla Libereckého kraje

Objekt: 5.15 - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Datum: 9. 9. 2025

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							-83 150,00	
D		VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				-83 150,00	
D		VRN3	Zařízení staveniště				-84 350,00	
1	K	03240300.1	Zbudování ochrany stávajících komunikací umožňující příjezd těžké techniky na staveniště po již hotovém venkovním parkovišti realizovaném v první etapě - betonové, plastové či ocelové roznášecí desky s podsypem a ochranou dlažby pod nimi - dle parametrů d	soub	0,015	190 000,00	2 850,00	SoD, VRN, pol.č. 18
VV		navýšení o 5 dnů						
VV		1/(11*30)*5			0,015			
2	K	03240310.1	Demontáž závor u parkovacího domu během výstavby, uskladnění, zpětná montáž po skončení stavby	soub	-1,000	60 000,00	-60 000,00	SoD, VRN, pol.č. 19
3	K	032503.00	Zařízení staveniště - buňky, oplocení, wc, přípojky, provizorní plochy (montáž, pronájem, demontáž, zábory, ostraha, spotřeba energií, instalace měřidel odběru, mycí stanoviště, zachování zásahové cesty v 1.np budovy A, zachování tras, čištění atd..)	soub	0,015	1 200 000,00	18 000,00	SoD, VRN, pol.č. 6
4	K	032503.10	Dopravné inženýrské opatření (DIO) vč. legislativního řešení, správních poplatků, záborů	soub	0,015	140 000,00	2 100,00	SoD, VRN, pol.č. 7
5	K	032503.20	Opatření a zařízení staveniště spojená s pracemi v blízkosti vodního toku	soub	0,015	100 000,00	1 500,00	SoD, VRN, pol.č. 8
6	K	0328030	Ochrana stávajících konstrukcí, vybavení, prvků, stromů před poškozením	soub	0,015	50 000,00	750,00	SoD, VRN, pol.č. 9
7	K	0342030.1	Ochrana kolizních inženýrských sítí	soub	0,015	30 000,00	450,00	SoD, VRN, pol.č. 10
8	K	03450300.1	Zřízení dočasného infosystému po dobu realizace SO 703 "Vstup do budovy A" pro orientaci návštěvníků při vstupu do úřadu, infotabule stavby	soub	-1,000	50 000,00	-50 000,00	SoD, VRN, pol.č. 11
D		VRN4	Inženýrská činnost				300,00	
9	K	0490020.0	Náklady spojené se zajištěním bezpečnosti BOZP pracovníků na stavbě	soub	0,015	20 000,00	300,00	SoD, VRN, pol.č. 14
D		VRN9	Ostatní náklady				900,00	
10	K	06000100.1	Zvýšené náklady spojené s umístěním stavby a dle případných doplňkových podmínek stanovených investorem	soub	0,015	30 000,00	450,00	SoD, VRN, pol.č. 15
11	K	09000100.1	Klimatické vlivy (např. vliv mrazu, opatření proti chladu, dešti, sněhu, větru apod.)	soub	0,015	30 000,00	450,00	SoD, VRN, pol.č. 17